
 

平成２８年１１月吉日 

JIMTOF 2016 ご来場者各位 

新潟県新潟市東区岡山 1300番地 

株式会社 ニイガタマシンテクノ 

代表取締役社長 

常平 典明 

 

第２８回日本国際工作機械見本市 来場御礼 

拝啓、貴社益々ご清栄の段、大慶に存じます。平素は格別なるご高配を賜り厚く 

御礼を申し上げます。 

 この度はお忙しい中、掲題日本国際工作機械見本市及び弊社出展ブースにご来場頂き

誠に有難うございました。６日間の累計来場者数は１８万人を超え、弊社も 2500人の 

お客様をお迎えすることが出来、盛況のうちに同見本市を終了いたしました。 

 

 今回は、「独創の技術で未来づくりへの貢献」をテーマに、更には、「次世代機械の新

提案。ニイガタの伝統が新技術を切り開く！」をアピールポイントとし、新型のマシニ

ングセンタ 3台と IoT技術、ニイガタ独自の知能化技術を展示いたしました。 

全加工領域で精度を永続的に維持できる V 型スライド機 HN800HN800HN800HN800－－－－VVVV、プロの要求

に応える精度を実現した N7N7N7N7－－－－ProProProPro、#40主軸でありながら #50主軸機に匹敵する切削

能力を持つ高剛性機 PN400PN400PN400PN400、更にその 3 台を IoT 技術によってネットワーク化し、

「つながるニイガタの機械」として展示実演致しました。また、知能化技術によって衝

突防止機能の干渉データの自動生成も実演いたしました。多くの方にニイガタの市場戦

略、商品戦略をご理解して頂けたと自負しております。 

 

 貴社の益々の事業発展、もの作りで価値を付加して行く日本の製造業の発展に貢献す

べく、積極的にご提案させて頂く所存であります。貴社の設備計画、改善計画等の際は

是非とも弊社営業担当まで御申し付け下さる様お願い申し上げます。 

 

最後に、弊社特機グループ（専用機製造、修理・改造、オーバホール部門）及びサー

ビス部共々、ご指導ご鞭撻の程宜しくお願いすると共に、この度のご来場に厚く御礼を

申し上げます。 

敬具 


